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محمداسماعیل مطلق:

برنامه غذایی سالم از مهم ترین 
عوامل سلامتی مردان است

بر  کرونا  به  ابتلا  درباره عوارض  یک متخصص پوست 

پوست و مو توضیحاتی داد و گفت: استرس بیماری کرونا 

در کنار داروها، کاهش وزن و سوتغذیه؛ سبب بروز ریزش 

از بهبودی  الی ۴ ماه بعد  ناگهانی در فاصله یک  موی 

می شود که خوشبختاته این ریزش مو پس از دوره ای ۶ 

تا ۱۲ ماهه با بهبود وضع عمومی بیمار، کاهش استرس و 

تامین نیازهای تغذیه ای بهبود می یابد.

دکتر همایون مژدهی آذر در گفت وگو با ایسنا، گفت: دو 

سال است که با پاندمی کووید۱۹ درگیر هستیم؛ هرچند 

که با گسترش واکسیناسیون تاحدودی از بار مشکلات 

و عوارض مرتبط با بیماری کاسته شده است، اما هنوز 

هم با چالش هایی در این زمینه مواجه هستیم. در اوایل 

شیوع بیماری که با شدت بالای آن مواجه بودیم، عوارض 

پوستی ناشی از بیماری هم بیشتر بود. در ادامه نیز با 

افزایش آگاهی مردم در این زمینه این مشکلات کاهش 

یافت هرچند که کاملا برطرف نشد. 

وی افزود: چند دسته مشکلات پوستی مرتبط با بیماری 

کووید۱۹ وجود دارد. از شایع ترین این مشکلات پوستی 

کرونا می توان به بیماری های ناشی از تماس پوست با 

صابونی  و  شوینده  مواد  فرآورده های ضدعفونی کننده، 

مثل استحمام مکرر، استفاده طولانی از ماسک، پوشیدن 

دستکش ها و... اشاره کرد.

از  ناشی  اضطراب  و  استرس  همچنین  داد:  ادامه  او 

درگیری با بیماری کرونا و ابتلا به آن نیز می تواند عوارضی 

بر پوست و مو داشته باشد؛ از جمله ریزش موی سکه ای، 

تبخال، جوش های غرور جوانی، بیماری زونا، انواع خاصی 

از خارش ها و دردها می تواند با مسائل هیجانی ناشی از 

بیماری کرونا ارتباط داشته باشد؛ از این رو چه بهتر آنکه 

به فکر مشکلات هیجانی و استرسی این دوران باشیم. 

او با اشاره به امکان بروز مشکلات پوستی ناشی از مصرف 

داروهایی که برای درمان کووید۱۹ استفاده می شود، اظهار 

کرد: تداخل اثر انواع ویتامین ها، داروها و حتی واکسن 

کووید۱۹ می تواند باعث برخی عوارض پوستی شود. به 

عنوان مثال برخی داروهای کاهنده ایمنی بدن ممکن 

است زمینه را برای بروز عفونت های پوستی و یا بدنی 

فراهم کند.  

همچنین گاهی برخی بیماری های پوستی که از قبل در 

فرد وجود داشته اند با مصرف داروهای مرتبط با بیماری 

کرونا تشدید می شود. بیماری هایی مانند پسوریازیس 

)بیماری صدف(، بیماری های تاولی خود ایمنی و بسیاری 

از بیماری های پوستی دیگر گاهی در زمینه ابتلا به کرونا 

شروع و یا تشدید می شوند؛ به طوری که علائم و شکل 

بروز آنها تغییر می کند؛ البته در بیشتر موارد این تغییرات 

جای نگرانی ندارند و با مراجعه به متخصص پوست، 

درمان و کنترل می شوند. 

مژدهی آذر ادامه داد: برخی عوارض پوستی نیز اختصاصا 

مربوط به خود بیماری کووید۱۹ است و به شکل  تغییراتی 

طیف  می کند.  پیدا  بروز  افراد  ناخن  و  مو  پوست،  در 

وسیعی از مسائل و مشکلات پوستی را نیز شاهد هستیم 

که یکی از مهم ترین آنها مصرف مواد شوینده به صورتی 

وسواسی و بیش از حد نیاز است. در این گونه موارد 

با مواد ضدعفونی کننده  از تماس مکرر  عوارض ناشی 

به صورت خارش، تاول، قرمزی، پوسته پوسته شدن و 

خشک شدن پوست ظاهر می شود. البته تا حد لازم باید 

کار شست وشو و ضدعفونی کردن را انجام داد؛ اما نباید 

این رفتار تبدیل به وسواس تکرارشونده شود. 

شست وشوی  برای  که  است  این  توصیه  افزود:  وی 

کمی  تا  متوسط   PH با  ملایم  از صابون های  دست ها 

اسیدی استفاده شود و از شست وشو و حمام های بیش 

از حد و طولانی با آب داغ پرهیز کنیم. برای کار با پودر 

لباسشویی و مایع ظرفشویی بهتر است دستکش مناسب 

به دست داشته باشیم. مواد ضدعفونی کننده سطوح با 

پایه کلر برای ضدعفونی کردن پوست توصیه نمی شود و 

بهتر است مواد ضدعفونی کننده با پایه الکل را جایگزین 

کنیم.او با تاکید بر اهمیت انتخاب نوع ماسک مناسب 

جهت کاهش بروز مشکلات پوستی، تصریح کرد: بهتر 

است از ماسکی استفاده کنیم که الیاف مصنوعی کمتری 

داشته باشد یا اینکه زیر ماسک اصلی از ماسک پارچه ای 

با الیاف طبیعی استفاده کنیم که تماس پوست با ماسک 

نیز به حداقل برسد. در برخی موارد حتی ممکن است 

افراد به کش یا فلز به کار رفته بر قسمت بینی ماسک 

هم حساسیت نشان دهند که در صورت شدت گرفتن 

اقدامات  و  کرده  ورود  پوست  متخصص  باید  عوارض 

درمانی آغاز شود. 

این متخصص پوست با توصیه به استفاده از کرم های 

نرم کننده با غلظت مناسب، گفت: حتی با یک پماد ساده 

وازلین می توان پوست را متناسب با نیازش چرب کرد. 

لازم است به ازای هربار شست وشو و استحمام، پوست 

خشک را چرب کنیم. تاکید می کنیم برای خشک کردن 

از سشوآر و خشک کن های برقی استفاده  دست و مو 

نکنیم چراکه معمولا باعث از بین رفتن رطوبت و خشکی 

پوست می شوند. بهترین روش خشک کردن پوست با 

کمک حوله  است. از سوی دیگر به کار بردن از دستکش 

مناسب حین انجام کارهای خانه نیز اهمیت دارد.  

داد:  ادامه  کرونا،  به  ابتلا  از  بعد  مو  ریزش  درباره  وی 

سلول هایی  که  ما  بدن  از  نواحی  استرسی  شرایط  در 

با سرعت تکثیر بالا دارند مانند سلول های ریشه مو و 

در  و  می گیرند  قرار  تاثیر  تحت  ناگهانی  طور  به  ناخن 

از  عبور  با  شود.  می   متوقف  رشدشان  حتی  دوره ای 

شرایط بیماری، سیستم بدن و سلول ها مجددا به حالت 

عادی باز می گردد. این پدیده به دنبال بیماری های تب 

زا مانند آنفلوآنزا، آبله مرغان و پس از شیمی درمانی، 

اعمال جراحی سنگین و... هم رخ می دهد؛ به طوری که 

بیمار بعد از حدود یک الی۴ ماه گاهی به طوری ناگهانی 

دچار ریزش موی شدید می شود؛ به شکلی که حتی تا ۲۵ 

درصد موهای سر درگیر می شود و بعد از دوره ای ۶ الی ۱۲ 

ماهه و با رفع مشکلات هیجانی، بهبود می یابد.

وی افزود: درباره کرونا هم در برخی افراد چنین خواهد 

و  وزن  کاهش  داروها،  کنار  در  بیماری  استرس  و  بود 

سوءتغذیه، سبب بروز ریزش موی ناگهانی در فاصله یک 

الی چهار ماه بعد از بهبودی می شود. خوشبختاته این 

از دوره ای ۶ تا ۱۲ ماهه با بهبود وضع  ریزش مو پس 

عمومی بیمار، کاهش استرس و تامین نیازهای تغذیه ای 

بهبود می یابد. بنابراین جای نگرانی نیست.

علت ریزش مو 
در بهبودیافتگان کرونا چیست؟

علائم اوتیسم در مغز دختران 

و پسران متفاوت است

محققان تفاوت هایی را بین مغز دختران و پسران مبتلا 

است  آنها ممکن  گفته  به  که  اند  کرده  اوتیسم کشف  به 

تشخیص اختلال رشد در دختران را بهبود بخشد.

دانشگاه  از  مطالعه  این  ارشد  نویسنده  منون«،  »وینود 

استنفورد، گفت: »ما تفاوت های قابل توجهی را بین مغز 

پسران و دختران مبتلا به اوتیسم شناسایی کردیم و پیش 

بینی های فردی علائم بالینی در دختران را به دست آوردیم.«

منون در ادامه افزود: »ما می دانیم که پنهان ماندن علائم، یک 

چالش بزرگ در تشخیص اوتیسم در دختران است که منجر 

به تأخیر در تشخیص و درمان می شود.«

در این مطالعه، محققان از هوش مصنوعی برای تجزیه و 

تحلیل اسکن مغزی MRI مربوط به ۶۳۷ پسر و ۱۳۶ دختر 

مبتلا به اوتیسم در سراسر جهان استفاده کردند.

دختران در چندین مرکز مغزی، از جمله سیستم های توجه 

حرکتی، زبانی و مکانی، الگو های ارتباطی متفاوتی از پسران 

داشتند. بیشترین تفاوت بین دو جنس در گروهی از نواحی 

حرکتی بود.

علائم  شدت  با  حرکتی  مراکز  در  تفاوت  دختران،  بین  در 

حرکتی آن ها مرتبط بود. دخترانی که الگو های مغزی آن ها 

حرکتی  علائم  مهمترین  دارای  بود،  پسر ها  شبیه  بیشتر 

اوتیسم بودند.

و  پسران  بین  که  را  زبانی  حوزه های  همچنین  محققان 

دختران متفاوت است شناسایی کردند و خاطرنشان کردند 

که مطالعات قبلی اختلالات زبانی بیشتری را در پسران مبتلا 

به اوتیسم نسبت به دختران مبتلا به اوتیسم نشان داده 

است.

تفاوت های مغزی بین دختران و پسران مبتلا به اوتیسم در 

جوانان بدون این بیماری مشاهده نشد.

محققان خاطرنشان کردند که اوتیسم در پسران چهار برابر 

دختران تشخیص داده می شود و بیشتر تحقیقات مربوط به 

اوتیسم بر روی پسران متمرکز شده است.

به گفته محققان، دختران مبتلا به اوتیسم معمولًا رفتار های 

تکراری کمتری نسبت به پسران دارند، که ممکن است به 

تأخیر در تشخیص این بیماری منجر شود.

ورزش  حالت  بهترین  به  اشاره  با  ایرانی  طب  استاد 

کردن گفت: وقتی ضربان قلب بالا رفته، مقداری پوست 

به سمت قرمز شدن می رود و نفس کشیدن  سخت تر 

است و باید نفس های عمیق تر و مفصل تری بکشیم؛ آن 

زمان به حد ورزش رسیده ایم.حسین رضایی زاده، استاد 

طب ایرانی در برنامه »سلام تهران« با اشاره به ارتباط 

بین ورزش و ماساژ و اهمیت آن، گفت: ابن سینا برای 

صحت بدن مهم ترین مسئله را ورزش می داند و اعتقاد 

دارد اگر فرد بهترین دستگاه گوارش و بهترین تغذیه را 

داشته باشد و ورزش متعادل و منسجمی را نیز انجام 

دهد اما در نهایت برای حفظ سلامتی، پاکسازی بدن و 

حفظ آرام بخشی تن و جان نیازبه ماساژ نیز دارد.وی ادامه 

داد: در فارسی به ماساژ، مشت ومال می گویند. دلاک ها 

در گذشته در واقع تکنسین پزشکی بودند و آن چیزی 

را انجام می دادند که امروزه به  عنوان فیزیوتراپی انجام 

می شود اما این اواخر به انحطاط کشیده شده و صرفاً در 

حمام ها از آنها استفاده و بهره گرفته می شد. انحطاط در 

جایگاه و دانش؛ چراکه گاهی فردی صرفاً از روی تجربه 

کاری را انجام می دهد اما گاهی دانش آن را نیز دارد.وی 

با اشاره به مراحل انجام ماساژ، بیان کرد: از توصیه های 

ماساژ  آن  به  امروزه  که  است  چیزی  ابن سینا  جدی 

آرامش بخش می گوییم. به طورکلی 3 مرحله ماساژ داریم؛ 

ماساژ استعداد یعنی آمادگی فرد هنگامی که می خواهد 

وارد مرحله ورزش  کردن شود که شبیه گرم کردن پیش از 

ورزش و مرحله مقدماتی است.

این استاد طب ایرانی بیان داشت: یک ماساژ در حین 

ورزش داریم که در رشته های تخصصی دیده می شود. 

وقتی ورزشکار از زمین خارج می شود برخی او را ماساژ 

می دهند. یک ماساژ استرداد نیز داریم که می خواهد بدن 

را به حالت عادی برگرداند و اصطلاحاً همان سرد کردن 

است.

ابراز  ورزش،  در  کردن  سرد  اهمیت  درباره  زاده  رضایی 

کردن است سیستم  در حال ورزش  فرد  داشت: وقتی 

عصبی و سیستم گردش خون به  شدت در سطح بالایی 

قرار می گیرد که اگر آن را رها کند بدن آسیب می بیند؛ مثلًا 

در گذشته حمام ها دو بخش داشت و یک حمام سرد یا 

همان رختکن در نظر گرفته می شد، امروزه افراد پس از 

حمام یا سرما می خورند یا سردرد می گیرند. سرد کردن 

پس از ورزش نیز به همین صورت است و می خواهد بدن 

انسان به حالت عادی برگردد.

در طب  آن  اهمیت  و  بدن  پاکسازی  به  توجه  با  وی 

ایرانی،گفت: تعریفی داریم که می گوییم بهار طبی آغاز 

می شود؛ مثلًا در شرایط فعلی مردم با یکدیگر صحبت 

می کنند و می گویند انگار دیگر زمستان نیست؛ حدوداً از 

۱۵ اسفندماه در بسیاری از مناطق کشور چنین شرایطی 

ایجاد می شوداین استاد طب ایرانی تصریح کرد: البته 

زمان  که  می افتد  اتفاق  این  دیرتر  مناطق  برخی  در 

از افراد برای  مناسبی برای پاکسازی بدن است. خیلی 

این پاکسازی به دنبال دارو هستند؛ در حالی  که قسمت 

عمده ای از این پاکسازی را از طریق تعریق باید انجام داد 

که بهترین مسیر برای تعریق، ورزش کردن است؛ چراکه 

به اختیار خود ماست؛ البته کسانی که به سونا دسترسی 

دارند، آن  هم یک جایگزین یا روش موازی ورزش کردن 

برای تعریق است.رضایی زاده با اشاره به معنای واقعی 

با  با عرق کردن آب بدن همراه  پاکسازی، مطرح کرد: 

املاح خارج می شود؛ مثلًا می بینیم وقتی عرق می کنیم 

لباس رنگی شده یا روی بدن لایه ای شبیه به شوره نمک 

بسته می شود.وی تصریح کرد: پس نتیجه می گیریم که 

یکسری املاح و مواد نیز دفع می شود اما آن چیزی که ما 

به  عنوان پاکسازی یا به تعادل رسیدن می گوییم تعریق 

تنها نیست بلکه مجموعه مکانیسم هایی است که در بدن 

رخ می دهد و منجر به تعریق می شود.

این استاد طب ایرانی خاطرنشان کرد: ما در دومینویی 

که در بدن شکل می دهیم صرفاً به دنبال این نمی گردیم 

که چیزی از پوست بدنمان بیرون بیاید بلکه آن گردش 

بافت ها  و  در سطح سلول  خون، هضم و جذب مواد 

تعادلی را که در مایع میان بافتی ما و آنچه درون سلول 

است ایجاد می کند؛ این تعادل و این گردش است که 

مفهوم پاکسازی را نشان می دهد.

وی با اشاره به تعریف ورزش و اهمیت جای دادن آن در 

متن زندگی، اظهار داشت: وقتی ضربان قلب بالا رفته، 

نفس  و  می رود  شدن  قرمز  به سمت  پوست  مقداری 

و  عمیق تر  نفس های  باید  و  است  کشیدن  سخت تر 

مفصل تری بکشیم به حد ورزش رسیده ایم.

رضایی زاده افزود:برای اینکه ورزش بکنیم قرار نیست به 

دنبال روز و شرایط خاصی باشیم بلکه می توانیم حتی 

از حیاط خانه، پشت بام، پارکینگ، پارک محل و تمامی 

موقعیت ها استفاده کنیم. از این که می خواهیم نانوایی 

باشد  آنجا ممکن است ۲۰ دقیقه  تا  برویم و مسافت 

می توان پیاده رفته و به  عنوان ورزش از آن استفاده کرد.

این استاد طب ایرانی متذکر شد: ورزش کردن لزوماً نیاز به 

حضور در باشگاه ورزشی ندارد و جزئی از ۲۴ ساعت است 

و برای آن نباید به دنبال ساعت اضافه بیست و پنجم 

بگردیم؛ باید آن را در متن زندگی گذاشته و در حاشیه قرار 

ندهیم. ممکن است بخشی از آن با فعالیت های فیزیکی 

روزمره شکل گرفته و بخشی با برنامه ریزی انجام گیرد.

بهترین حالت ورزش کردن

علت های بوی بد دهان می تواند بیماری  های لثه، بهداشت 

کشیدن،  سیگار  ضعیف،  غذایی  رژیم  دهانی،  ضعیف 

استفاده از برخی از داروها و ... باشد.

بوی بد دهان یا تنفس بدبو مشکلی است که اگر کسی با 

آن دست به گریبان باشد، حضور در اجتماع برای او سخت 

می شود و از مواجهه با دیگران خجالت می کشد، حتی در 

بسیاری از موارد بوی بد دهان عاملی اضطراب آور است و 

ساده  ترین راه برای این که بدانید دهانتان بو می دهد یا 

خیر این است که از دیگران کمک بگیرید.

آن  متوجه  می دهد  بو  دهانش  که  فردی  خود  معمولًا 

نمی شود بنابراین بهتر است از کسی بخواهید بازدم شما 

را بو کند و به شما بگوید آیا دهانتان بو می دهد یا خیر.

همچنین در صورتی که متوجه شدید هنگام صحبت کردن، 

دیگران بیشتر از حد معمول با شما فاصله می گیرند احتمالًا 

دهانتان بو می دهد.

برای پیشگیری از بد بو شدن دهان می توان به موارد زیر 

توجه کرد و با رعایت آنها این مسئله را به سادگی برطرف 

کرد.

مرتبا  را  مسواک  بزنید،  مسواک  غذا  صرف  از  بعد  اینکه 

تعویض کنید، نخ دندان کشیدن را فراموش نکنید، رژیم 

کم کربوهیدراته نگیرید، خودسرانه دارو نخورید، روی زبان 

را مسواک بکشید، زیاد قهوه ننوشید، آب و مایعات کافی 

بنوشید.

کاربرانی عنوان می کنند که خود یا اطرافیانشان درگیر این 

مسئله هستند و معتقدند اگر همه ی افراد نظافت شخصی 

را درست رعایت کنند درگیر چنین مشکلاتی نخواهند بود.

بسیاری از کاربران مسئله ی بوی بد دهان را ناشی از بیماری 

های زمینه ای در فرد میدانند و بر این باورند اگر از نظافت 

شخصی دهان و دندان فاکتور بگیریم و همچنان دهان 

بوی بد دهد بایستی برای کشف بیماری و درمان به پزشک 

مراجعه شود.

منبع: بهداشت نیوز

راهکار طلایی برای پیشگیری 

از بد بو شدن دهان

چطور بفهمیم آلرژی داریم یا کرونا؟

متخصص طب سنتی گفت: فرق آلرژی با ویروس های کرونا عدم وجود 

بدن درد، خستگی و بی اشتهایی است. حساسیت و آلرژی ها هیچ کدام 

چنین علائم هایی را ندارد.

به گزارش جام جم آنلاین، علیرضا ابوالفضلی، متخصص طب سنتی در 

برنامه صبح پارسی شبکه جام جم درباره آلرژی فصل بهار، گفت: آلرژی 

زمان ورود ماده ای به بدن و اشتباه سیستم دفاعی شروع می شود. آلرژی 

در برخی افراد واکنش پوستی دارد، در اشخاص دیگر به صورت ریزش 

مو است اما رایج ترین آن به صورت آبریزش مشخص می شود.

وی ادامه داد: پدیده آلرژی معمولًا از ۲۶ بهمن ماه تا پایان فروردین 

ماه ادامه دارد. آلرژی به طور کلی باعث افزایش سیستم آنتی بادی 

بدن می شود و افرادی که آلرژی دارند سیستم دفاعی قوی تری پرورش 

می دهند.

این متخصص طب سنتی یادآور شد:علائم آلرژی همانطور که همه 

می دانیم شامل آبریزش، خارش و قرمزی چشم، گرفتگی صدا و بینی، 

سردرد و عطسه  های شدید می شود. راه درمان قطعی و همیشگی برای 

افرادی که آلرژی دارند وجود ندارد. چهل درصد این عارضه وراثتی و ۶۰ 

درصد آن اکتسابی است.

وی افزود: بعضا آلرژی محدود به فصل نمی شود و در فصول مختلف 

نمایان می شود. افرادی که آلرژی دارند اغلب با جواب مثبت تست کرونا 

مواجه می شوند اما باید بدانند علت اصلی مثبت شدن جواب آزمایش 

آلرژی است. فرق آلرژی با ویروس  های کرونا عدم وجود بدن درد، 

خستگی و بی اشتهایی است. حساسیت و آلرژی ها هیچ کدام چنین 

علائم هایی را ندارد.

ابوالفضلی ادامه داد: شخص برای کسب اطمینان از حال خود و بررسی 

تفاوت آلرژی با کرونا باید به حال جسمی خود در سال های پیشین 

فکر کند. اگر فرد در سال های گذشته نیز حال مشابهی داشته، اکنون 

بدن درد، تب و لرز، بی اشتهایی، خارش گلو و خستگی ندارد احتمالا 

دچار کرونا نشده است؛چرا که موارد ذکر شده علائمی هستند که در 

سویه های کرونا وجود دارند اما در آلرژی ها دیده نمی شوند.

این متخصص طب سنتی گفت: بخور دادن بهترین راه برای مقابله با 

آلرژی است و افراد باید روزی یک الی دو بار به خود بخور دهند. در ادامه 

افراد باید از قرار گیری در فضا های سرد خودداری کنند.

وی تصریح کرد: خوردن سبزیجات، آناناس و میوه های دیگر می تواند 

به بهبود حال افراد کمک کند. خوردن دمنوش ها نیز می تواند مفید 

واقع شود. افرادی که واکنش پوستی به آلرژی نداشته اند می توانند 

خوراکی هایی با طبع گرم میل کنند.

ابوالفضلی ادامه داد: بدن خود را با فاکتورهایی که از بیرون دریافت 

می کند وفق می دهد. آنتی هیستامین نیز پس از مدتی جذب شدن 

توسط بدن با سرنوشت مشابهی مواجه می شود. همچنین این دارو 

باعث خواب آوری می شود و فعالیت مغز را کاهش می دهد.

وی ابراز کرد: این دارو برای کسانی که آلرژی دارند توصیه نمی شود و 

افراد باید به طور طبیعی با آلرژی خود مقابله کنند. داروهای شیمیایی 

مانند آنتی هیستامین و دگزا برای آلرژی توصیه نمی شوند و می توانند در 

طولانی مدت عارضه های دیگری در بدن به وجود بیاورند.

محمداسماعیل مطلق با بیان این مطلب در ششمین کنگره سلامتی 

مردان گفت: از هر چهار مردی که مشکل سلامتی پیدا می کنند سه 

نفرشان به مراکز بهداشتی، درمانی مراجعه نمی کنند.

وی افزود: بیماری قلبی، سرطان، اضافه وزن، مصرف مواد دخانی و 

مواد مخدر و الکل مهم ترین عوامل تأثیرگذار در سلامتی و بیماری 

مردان هستند.مطلق ادامه داد: چهار علت اول مرگ در مردان بیماری 

قلبی با ۴۰.۵ درصد، سرطان با ۱۵.۲ درصد، حوادث غیرعمدی با ۱۴.۲ 

درصد و بیماری تنفسی با ۷.۲ درصد است.وی بیان کرد: گزارشات 

نشان می دهد امید به زندگی در هنگام تولد برای زنان بیشتر از مردان 

بوده و شکاف امید به زندگی بین مردان و زنان افزایش یافته است.

رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی اظهار داشت: 

خطرات فیزیکی، شیمیایی و شغلی سلامت مردان را بیشتر تهدید 

می کند و مردان هنگام بیماری کمتر به پزشک مراجعه کرده و زنان 

بیشتر از خدمات بهداشتی استفاده می کنند.

وزیر  تاکید  به  توجه  با  بهداشت  وزارت  امسال  کرد:  تصریح  وی 

برنامه های خاصی را برای سلامت مردان پیش بینی کرده است که با 

همکاری مرکز تحقیقات سلامت مردان و بهداشت باروری اجرا خواهد 

بهداشتی  خدمات  طراحی  اقدامات  این  از  یکی  گفت:  شد.مطلق 

متناسب با ساعت کار آقایان است. ایجاد بانک اطلاعاتی سلامت 

مردان در هر شهر و استان یکی دیگر از برنامه ها خواهد بود.

وی خاطرنشان کرد: برنامه های خود مراقبتی، توجه به سلامت روانی 

ورزشی،  مستمر  برنامه های  ترافیکی،  حوادث  از  پیشگیری  مردان، 

اصلاح شیوه زندگی، حذف مصرف مواد دخانی و الکل، برنامه غذایی 

سالم در قالب بسته های خدمت در شبکه بهداشتی، درمانی مورد 

توجه هستند.


